1

ПРОТОКОЛ № 96

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 24 октября 2017 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 24 октября 2017 г.

На заседании Комиссии присутствует 8 из 10 членов, что составляет 80% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1.   О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

2. О нарушении Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов

Ассоциации.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации

По вопросу №1 повестки дня «О рассмотрении уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО "Грань ЖилСтрой" (ИНН 1660191628);

2. Принять информацию  об АО «Альметьевские тепловые сети» (ИНН 1644035607)

к сведению;

3. Принять информацию  об ООО «Промтранс-А» (ИНН 1644031391) к сведению;

4. Принять информацию  об АО "Татех" (ИНН 1644014816) к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О нарушении Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1.  За нарушение части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ, 12

организациям Содружества, не предоставившим сведения об инженерно-технических

работниках, о включении их в Национальный реестр специалистов и внутренних документов

Ассоциации, в качестве меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено Общим собранием РНП «Содружество

строителей РТ» 05.06.2009 г., протокол № 3, внесены изменения решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол №12 от «18» мая 2016 г., в новой

редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ»

Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), применить меру дисциплинарного воздействия в

виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:
№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

2

1.
0063

ОАО "Казанское специализированное

управление "Термостепс"
1657035210

24 ноября 2017 г.

2.  0219  ООО "РусРемСтрой" 1659069817  24 ноября 2017 г.
3.  0906  ООО "ВЕСТ-Строй" 1659083949  24 ноября 2017 г.
4.  0302  ООО "Волгокоммунэнерго" 1659176054  24 ноября 2017 г.
5.  0364  ООО "Газводстрой" 1658061269  24 ноября 2017 г.
6.  0527  ООО "Основание" 1660093109  24 ноября 2017 г.
7.  0624  ООО "Чистая вода" 1660092440  24 ноября 2017 г.
8.  0819  ООО "СтройСити" 1626010430  24 ноября 2017 г.
9.  0772  ООО "Автоматика" 1655136163  24 ноября 2017 г.
10.  0784  ООО "СК Гамаль" 1656053209  24 ноября 2017 г.
11.  0798  ООО "Лидер+Л" 1655147888  24 ноября 2017 г.
12.  0804  ООО "КИП-Сервис-Центр" 1655096320  24 ноября 2017 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №3 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. За допущение нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных

Национальным объединением строителей и (или) стандартов саморегулируемой организации

и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с 24 октября

2017 г. следующих организаций – членов Ассоциации:
№п/п Номер записи в Реестре членов

Ассоциации Наименование организации ИНН

1 0047  ООО "Надежда" 1638002385

2
0432

ЗАО "Буинская межхозяйственная

строительная организация"
1614006285

3 0671  ООО "Ашил" 1658113894

4 1410  ООО "ОСТАЗ" 1655184576

5 1661  ООО "Амадей" 1657103283

6 1687  ООО "Монтаж-НК" 1651062961

7 2067
ООО "Универсальная строительная

компания"
1650304047

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Ассоциации.

3. Учитывая гарантии представителей организаций, за несоблюдение требований

стандартов и (или) внутренних документов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество строителей Республики Татарстан», в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей Республики Татарстан»,

утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ» протокол от

№ 3 от 05 июня 2009г. (в новой редакции утверждено решением Общего собрания членов

АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), применить к

3

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания

об обязательном устранении выявленных нарушений:
№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации

ИНН

Срок устранения

нарушений

1.  0352  ООО "Крона" 1651044962  24 ноября 2017 г.

2.  0487  ЗАО "Стройсервис" 1626003666  24 ноября 2017 г.

3.  555 ООО "Восход" 1648011220 24 ноября 2017 г.

4.

1672

МУП "Управляющая компания

Новошешминского муниципального

района"

1631003012  24 ноября 2017 г.

5.  1685  ООО "Радиант" 1660095201  24 ноября 2017 г.

6.  1724  ООО "СУАР-Актив" 1645027052  24 ноября 2017 г.

7.  2164  ООО "ПриволжьеЖилСтрой" 1655274082  24 ноября 2017 г.

8.  2165 ООО "ТМС-Буровой Сервис" 1644035501 24 ноября 2017 г.

9.  2166  ООО "Спецводстрой" 1651070313  24 ноября 2017 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

           Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127